
Číslo smlouvy Objednatele: 2020/05511/OI/DSM/4
Číslo smlouvy Zhotovitele: 9-0548A20

Strana 1 z 4

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci stavby

„II/150 Prostějov - Přerov“
uzavřené dne 12. 10. 2020 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : Společnost II/150 Prostějov - Přerov

Se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

„Správce“ nebo „Společník“

PORR a.s.

Se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1006

IČO: 43005560
DIČ: CZ46005560

Bankovní spojení:

Zastoupený: Ing. Martinem Hanáčkem, MBA, předsedou představenstva
a Ing. Antonínem Daňou, členem představenstva



Číslo smlouvy Objednatele: 2020/05511/OI/DSM/4
Číslo smlouvy Zhotovitele: 9-0548A20

Strana 2 z 4

„Společník 2“
OHLA ŽS, a.s.

Se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno
Zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 695

IČO: 46342796
DIČ: CZ46342796

Bankovní spojení:

Zastoupený: Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitelem Divize Morava a
Ing. Jiřím Calábkem, MBA, ředitelem Oblasti Olomouc Divize
Morava

Osoby oprávněné jedn

- technických:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Dne 12. 10. 2020 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo
na realizaci stavby „II/150 Prostějov - Přerov“ č. 2020/05511/OI/DSM, kdy
předmětem plnění této smlouvy je soubor staveb tvořený pozemními komunikacemi,
mostními objekty, vodohospodářskými objekty. Jedná se o pozemní komunikaci
určenou k provozu automobilů, pohybu cyklistů a pěších, rekonstrukci mostů ev. č.
150-072, 150-073 a 150-074 (dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 21. 12. 2021 Dodatek č. 1, dne
13. 06. 2022 Dodatek č. 2 a dne 30. 8. 2022 Dodatek č. 3, kterými došlo ke změně
rozsahu předmětu Smlouvy a změně ceny díla.

2. Předmětem tohoto dodatku je finanční narovnání chybného odpočtu (vyčíslení
méněpráce) u položky kód 915211112 Vodorovné dopravní značení retroreflexním
bílým plastem dělicí čáry souvislé šířky 125 mm v délce 4470,0 m v jednotkové ceně

celkové ceně 162 708,00 Kč. Dodatkem č. 1 oložky
élce 3 255,0 m s chybnou jednotkovou cenou Touto

početní chybou vznikl nesprávný cenový odpočet v částce 255 m
x 0,10 hal. = 325,50 Kč), který je nutné napravit jako vícenáklad.

3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“).



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/05511/OI/DSM/4 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 9-0548A20 

 

Strana 3 z 4 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah předmětu 
Smlouvy, a to následovně: 

 Popis změn 
vícepráce v Kč 

bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

1) Úprava položky soupisu prací Vodorovné dopravní 
značení, ZL č. 15 (§222 odst. 4 ZZVZ) 325,50 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem  325,50 0,00 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM   325,50 

2. Současně se smluvní strany z důvodu výše uvedené změny dohodly na změně 
celkové ceny díla uvedené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně: 
Cena za provedení díla činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 117 115 322,83 24 594 217,79 141 709 540,62 

Cena díla dle Dodatku č. 1 1 237 239,44 259 820,28 1 497 059,72 

Cena díla dle Dodatku č. 2 2 710 999,19 569 309,83 3 280 309,02 

Cena díla dle Dodatku č. 3 7 062 319,24 1 483 087,04 8 545 406,28 

Cena díla dle Dodatku č. 4 325,50 68,36 393,86 

Celková cena díla  
dle Smlouvy vč. dodatků 

128 126 206,20 26 906 503,30 155 032 709,50 

Celkem cena díla dle Smlouvy vč. dodatků včetně DPH slovy: jedno sto padesát pět 
milionů třicet dva tisíc sedm set devět korun českých padesát haléřů. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním dodatku v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 



Číslo smlouvy Objednatele: 2020/05511/OI/DSM/4
Číslo smlouvy Zhotovitele: 9-0548A20

Strana 4 z 4

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/67/81/2022 ze dne 21. 11. 2022.

Za Objednatele:

………………………………………
Ing. Josef Suchánek Ing. Martin Hanáček, MBA
hejtman

Ing. Jaromír Pelinka, MBA

ředitel Oblasti Olomouc Divize Morava


